
 Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
 Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

ve školním roce 2021 – 2022 

 

ZŠ a MŠ Kobeřice, 

okres Opava, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Kobeřicích 26.8. 2022                                                        Zpracoval: Mgr. Josef Werner  



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

2 

 

Obsah 

1. Základní údaje o škole…………………………………………………………………………………………….. 3                                                   

  Základní škola…………………………………………………………………………………………………. 3 

  Školská rada…………………………………………………………………………………………………… 4 

2.  Přehled oborů vzdělávání…………..…………………………………………………………………………. 5 

3. Personální zabezpečení činnosti školy…………………….……………………………………………… 6 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce………..…………………………………………………….. 10 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků…………………………………………………………………………. 11 

 Přehled o  prospěchu …………………………………………………………………………………….. 11 

 Přehled o chování………………………………………………………………………………………….. 12 

 Údaje o zameškaných hodinách…………………………………………………………………….. 12 

6. Údaje o prevenci sociálně – patologických jevů….…………………………………………………..    13                

Zpráva školního metodika prevence………………………………………………………………. 13 

7. Údaje o DVPP…………………………………………………………………………………………………………     16 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti………………………………………… ……..  18 

 Akce školy………………………………………………………………………………………………………. 18 

 Účast žáků školy v soutěžích………………………………………………………………………….. 28 

 Zájmová činnost……………………………………………………………………………………………… 29 

 Projekty………………………………………………………………………………………………………….. 29 

 Zpráva výchovného poradce………………………………………………………………………….. 33 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí…………………. 34 

10. Základní údaje o hospodaření školy……………………………………………………………………….. 34 

11. Přílohy………………………………………………………………. …………………………………………………..  30 

      Mateřská škola……………………………………………………………………………………………………….. 36 

      Školní družina…………………………………………………………………………………………………………. 43 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

3 

 

1. Základní údaje o škole 

 

Základní škola 

Název školy:  Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, 

   příspěvková organizace 

 

Adresa školy:  Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

Právní forma:  Příspěvková organizace 

 

IČO:   709 859 52 

RED - IZO:  600 143 325  

 

Kontakt:  tel:  558 270 161  

   e-mail: skolakoberice@seznam.cz 

   www.skolakoberice.cz 

 

Zřizovatel:  Obec Kobeřice 

   Slezská 195/53, Kobeřice 

   tel: 553 777 205 

   www.koberice.cz 

 

Ředitel školy:    Mgr. Josef Werner 

Statutární zástupce ředitele školy: Mgr. Leonard Stříbný 

Zástupce ředitele pro úsek MŠ: Věra Aloui Matějičná 

Vedoucí školní jídelny:  Eliška Hanzlíková 

 

 

 

 

 

mailto:skolakoberice@seznam.cz
http://www.skolakoberice.cz/


Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

4 

 

Školská rada: 

Školská rada pracovala v minulém školním roce v tomto složení: 

Mgr. Jří Lasák - předseda 

Lenka Barancová  

Mgr. Hana Nevřelová 

Marcel Herich 

Ing. Ladislav Laburda 

Mgr. Lenka Zavodančíková 

Ing. Lukáš Kubný 

Ing. Jiří Nevřela 

Pavel Drastík 

 

Během školního roku se uskutečnily dvě společné schůze, na kterých byly probírány připo-

mínky k výroční zprávě školy, zprávě o hospodaření organizace a řešeny náměty a ke školním 

aktivitám, ŠVP a strategii rozvoje školy. 

 

Charakteristika školy: 

 

Základní škola 

Základní škola v Kobeřicích je úplná,  s osmnácti  třídami a devíti postupnými ročníky. Ve škol-

ním roce 2021 – 2022 ji navštěvovalo 342 žáků . 

1. – 5. ročník 9. tříd  181 žáků 

6. – 9. ročník 8. tříd  161 žáků 

Kromě dětí z Kobeřic školu navštěvovalo  51 žáků z Hněvošic  a 9 z okolních obcí. 

Škola sídlí v areálu tvořeném pěti pavilony na severozápadním okraji obce. Školní budovy ob-

klopuje sportovní areál  a  školní zahrada. Venkovní sportoviště slouží jak výuce, tak i pro zá-

jmovou činnost dětí a dospělých. Také tělocvičnu využívají zájemci z řad občanů po celé zimní 

období. Školní zahradu s  letní učebnou využívají žáci ZŠ při výuce a děti MŠ při pobytu venku. 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

5 

 

Mateřská škola 

Ve školním roce 2021 – 2022 bylo v MŠ  zapsáno 106 dětí v pěti odděleních. 

Je umístěna ve dvou budovách , jedna budova je elokované pracoviště v centru obce. 

 

Školní družina 

Ve školním roce 2021 – 2022 pracovaly v ZŠ Kobeřice dvě oddělení ŠD. V každém oddělení bylo 

zapsáno 30 dětí.  

 

 

 

 

 

2. Přehled oborů vzdělávání 

Ve školním roce 2021 – 22 se v MŠ vyučovalo podle ŠVP „Toulavé cestičky od naší školičky“ 

č.j.:MS-KO-80/09/2011. 

V ZŠ  se vyučovalo  podle vzdělávacího programu Školní vzdělávací program pro základní vzdě-

lávání č.j. ZSAMSKOB/241-07; 1.9.2007.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

6 

 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

K 30. 6. 2022  ve škole pracovalo  55 zaměstnanců. 

 

Počet pracovníků celkem 55 

Počet učitelů ZŠ 25 

Počet vychovatelů ŠD 2 

Počet správních zaměstnanců  ZŠ 6 

Počet asistentů pedagoga 4 (úvazek 2) 

Počet učitelů MŠ 9 

Počet správních zaměstnanců MŠ 5 

Počet zaměstnanců ŠJ 6 

Dvě AP vykonávají činnost vychovatelky ve ŠD nebo učitele ZŠ. 

 

 

Údaje o pedagogických pracovnících ZŠ 

Barancová Lenka  Vychovatelka 

 

0,95 

 

SŠ Vychovatelství 

 

Bořucká Kateřina Učitelka 0,82 VŠ Učitelství 
pro I. stupeň ZŠ 

Berková Helena Učitelka 1,0 VŠ Učitelství 
pro I. stupeň ZŠ 

Freyová Petra Učitelka 1,0 VŠ Český jazyk, Dějepis 

Dedková Veronika Učitelka 1,0 VŠ Učitelství pro I. stupeň ZŠ 

Drobilíková Věra Učitelka 1,0 VŠ Německýj jazyk, Český jazyk  

Konečná Markéta AP 0,5 SŠ  

Kachyňová Marcela Učitelka 1,0 VŠ Učitelství 

pro I.stupeň ZŠ 

Krautová Eva Učitelka 1,0 VŠ Matematika, 

Chemie 

Krečmerová Alexan-

dra 

Učitelka 1,0 VŠ Učitelství 
 pro I. stupeň ZŠ 

Kubná Silvie Učitelka 1,0 VŠ Anglický jazyk, Přírodopis 



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

7 

 

Kučová Júlia Učitelka 1,0 VŠ Fyzika 

Kuncová Jiřina Učitelka 1,0 VŠ Přírodopis,Pracovní čin-

nosti 

Lasák Jiří Učitel 1,0 VŠ Německý jazyk,Zeměpis 

Laburdová Kateřina Učitelka 1,0 VŠ Učitelství pro I. stupeň ZŠ 

Mikulová Lenka Učitelka 1,0 VŠ M, Pří, Inf 

Mrovcová Žídková 

Kateřina 

Učitelka 1,0 VŠ Český jazyk, Anglický jazyk 

Nevřelová Helena Učitelka 1,0 VŠ Český jazyk, 

Rodinná výchova 

Nevřelová Hana Učitelka 1,0 VŠ Anglický jazyk, Hudební 

výchova 

Peterková Linda Učitelka 1,0 VŠ Učitelství 

pro I.stupeň ZŠ 

Pavlíčková Irena Učitelka 1,0 VŠ Učitelství 

pro I.stupeň ZŠ 

Schiedková Na-

děžda 

Vychovatelka 

Asistent peda-

goga 

0,95 

0,5 

SŠ Vychovatelství 

Stuchlíková Draho-

slava 

Učitelka, 

Asistent pedag. 

0,59 

0,5 

VŠ Pracovní činnosti, Hu-

dební výchova 

Stříbný Leonard Učitel 1,0 VŠ Matematika, 

Zeměpis 

Soška Jiří  Učitel 1,0 VŠ Učitelství 

pro I.stupeň ZŠ 

Šimečková Lada Učitelka 1,0 VŠ Matematika, 

Pracovní činnosti 

Škutová Karla Asistent pedag. 1,0 SŠ  

Wernerová Regina Učitelka 1,0 VŠ Učitelství 

pro I.stupeň ZŠ 

 

Werner Josef 

 

Ředitel 

 

1,0 

 

VŠ 

 

Tělesná výchova, 

Zeměpis 

 



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

8 

 

Údaje o nepedagogických pracovnících ZŠ 

Thielová Bohumila Administrativní pracovnice  

Riemel Karel Školník  

Černá Elen Uklízečka  

Hanzlíková Aleksandra Uklízečka  

Hartmannová Martina Uklízečka  

Stuchlíková Anežka Uklízečka  

 

Údaje o pedagogických pracovnících MŠ 

Matějičná Věra Zástupce ředitele pro MŠ  

Dihlová Markéta Učitelka  

Hanzlíková Anna Učitelka  

Harazimová Marcela Učitelka  

Kamrádová Lenka Učitelka  

Krautwurstová Monika Učitelka  

Peterková Dominika Učitelka  

Prasková Lasáková Tereza Učitelka  

Zlámalová Vladimíra Učitelka  

 

 

Všichni pedagogičtí pracovníci jsou plně aprobováni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

9 

 

 Údaje o nepedagogických pracovnících MŠ 

Rycková Pavla Uklízečka  

Birtková Marie Uklízečka  

Nevřelová Alena Uklízečka  

Hartmannová Vladimíra Uklízečka  

Homolová Pavla Uklízečka  

 

Údaje o pracovnicích ŠJ 

Hanzlíková Eliška Vedoucí školní jídelny  

Krettková Jana Kuchařka  

Seidlerová Marie Kuchařka  

Selzerová Silvie Kuchařka  

Riemlová Jaroslava Pomocnice v kuchyni  

Kubná Magdaléna Pomocnice v kuchyni  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

10 

 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následné přijetí do 

školy 

 
Zápis do 1. ročníku ZŠ  pro školní rok 2021 – 2022 proběhl  podle termínu stanoveného škol-

ským zákonem. 

 

Počet zapsaných dětí 
Počet přijatých dětí do první 

třídy 
Počet odkladů  

41 35 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

11 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Přehled o prospěchu 

 

Ročník Počet žáků Prospělo Prospělo s vyzna-
menáním 

Neprospělo 

I.A 15 15 15 0 

I.B 16 0 16 0 

II. A 16 1 15 0 

II.B 16 0 16 0 

III.A 22 1 21 0 

III.B 22 0 22 0 

IV.A 14 4 10 0 

IV.B 14 1 12 1 

V.A 24 24 16 0 

V.B 23 2 19 0 

VI.A 21 7 14 0 

VI.B 22 10 12 0 

VII.A 18 5 13 0 

VII.B 16 2 14 0 

VIII.A 23 12 11 0 

VIII.B 22 13 9 0 

IX.A 19 11 8 0 

IX.B 19 6 13 0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

12 

 

Přehled chování 

 

Ročník Počet žáků Pochvaly 
ŘŠ 

DTU DŘŠ II. stupeň III. stupeň 

I.A 15      

I.B 16      

II. A 16      

II. B 16      

III.A 22      

III.B 22      

IV.A 14      

IV.B 14   1   

V.A 24      

V.B 23      

VI.A 21 4     

VI.B 22      

VII.A 18 2     

VII.B 16 7     

VIII.A 23 7     

VIII.B 22 7     

IX.A 19 12     

IX.B 19 6     

 
 
 
 
 
 
 
Údaje o zameškaných hodinách 

 

 Počet omluve-
ných 

Počet omluve-
ných na  žáka 

Počet neomlu-
vených 

Počet neomlu-
vených na žáka 

I. a II. stupeň 18316 53,56 0 0 

 



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

13 

 

6. Údaje o prevenci sociálně  - patologických jevů 

 
Ve škole je pověřena  pedagogická pracovnice funkcí metodika sociálně – patologických jevů, 

která koordinuje plnění plánu školní preventivní strategie. V případě potřeby spolupracuje 

s třídními učiteli, ředitelem školy, výchovnou poradkyní, rodiči, popř. s Pedagogicko-psycholo-

gickou poradnou v Opavě a Centrum Srdce. 

Metodik sociálně patologických jevů 

- zpracoval Minimální preventivní program a Program proti šikanování 

 

Zpráva metodika prevence 

Nejen ve škole, ale i v běžném životě platí, že prevence je lepší, než následné řešení mnoha 

problémů, které někdy ani řešení nemají. To bylo cílem práce metodika prevence v tomto 

školním roce. Mluvit s dětmi o rizikových faktorech, varovat je, diskutovat o problematice, 

která je ohrožuje a hledat společná řešení, jak věci dělat jinak.  

Prevence byla součástí hodin rodinné, občanské výchovy a mnozí učitelé se tomuto tématu, 

někdy i nepřímo věnovali při pobytech v přírodě, třídnických hodinách a kdykoliv si to vyžádala 

situace. 

Školní metodik se účastnil dvou setkání metodiků prevence v pedagogicko-psychologické po-

radně pod vedením p. Šimečkové, kde se řeší novinky, ale i každoroční výkaznictví. Dále disku-

toval problémy žáků s třídními učiteli, domlouval školního psychologa a různé preventivní akce 

a také v několika třídách provedl preventivní aktivity, které pak s dětma zkonzultoval. 

Jako metodickou podporu odebíráme časopisy Prevence a Třídní učitel. 

2. týden v září se děti 6. tříd seznamovaly s novými žáky z Hněvošic a více poznávaly samy sebe 

na adaptačním pobytu v Bolaticích. Tento pobyt vedl již počtvrté Richard Klose z organizace 

PPPP Ostrava. Asistovaly mu třídní učitelky Mgr. Lada Šimečková, Ing. Jiřina Kuncová a jako 

metodik prevence Mgr. Hana Nevřelová. Akce byla hodnocena kladně. Aktivity rozvíjející tvo-

řivost a spolupráci ukázaly učitelům děti i z jiných perspektiv. 



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

14 

 

Opět proběhl i preventivní den žáků 5. tříd, kde se žáci blíže seznámili se svými novými třídními 

učitelkami.  

V říjnu a listopadu proběhly na naší škole preventivní akce pro žáky 3., 4., 7. a 8. tříd s tématem 

Komunikace ve třídě, které se uskutečnili pod dohledem třídních učitelů. Během února až 

dubna žáci naší školy diskutovali téma kyberšikany. Žáci byli poučeni o pravidlech zakládaní 

profilů, dozvěděli se, jaký čas strávený na internetu je ještě „zdravý“, co vše jim může ovlivnit 

jejich budoucí profesní život.  

I letos na naší škole působila externí psycholožka PhDr. Monika Ticháčková, která k nám letos 

zavítala 7x a vyšetřila celkem 18 žáků, kteří byli buď odesláni ke specialistovi, nebo se s nimi 

pracovalo na místě. Informace důležité pro třídní učitele byly zprostředkovány přes metodika 

prevence. 

V květnu se žáci 9. ročníku účastnili preventivního programu Školy osobního života z Ostravy, 

který ve vzájemné tematické provázanosti představil zodpovědný přístup k oblasti lidské se-

xuality, plodnosti, plánovaného rodičovství a partnerských vztahů.  

Ve školním roce 2021/2022 probíhala výuka dopravní výchovy, která spolu s prevencí požární 

ochrany patří pod patronát p. vychovatelky Schiedkové. Dopravní výchova byla součástí hodin 

prvouky, tělesné výchovy, výtvarné a pracovní výchovy. Děti se seznámily s pravidly silničního 

provozu, s dopravními značkami a učily se řešit různé dopravní situace. Třídní učitelky si při-

pravily zajímavé úkoly, které s dětmi během výuky plnily. Také se dopravní výchově věnovaly 

s dětmi v rámci různých vycházek. 

Nejvíce se věnovali dopravní výchově ve 4. třídě, kde probíhal během celého školního roku 

dopravní kurz.   Výuku vedly třídní učitelky Mgr. Helena Berková a Mgr. Marcela Kachyňová. 

Žáci se zdokonalovali ve znalosti dopravních značek, dopravních předpisů, pravidel silničního 

provozu, měli možnost si vyzkoušet jízdu zručnosti a podnikli pár cyklovýletů i s p. asistent-

kou Naďou Schiedkovou. 

Třetí třídy pod vedením třídních učitelek Mgr. Kateřiny Laburdové a Mgr. Lindy Peterkové na-

vštívily dopravní hřiště v Hlučíně a účastnily se programu Chodec. 

Dopravní výchově se věnovali také ve školní družině.  



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

15 

 

Přednášku na téma Poruchy příjmu potravy pro žáky 7. tříd přesouvám na září 2022. 

V dalším působení v oblasti prevence bych se více chtěla zaměřit na vztahy ve třídě a práci 

třídních učitelů s dětmi. 

Učitelům i jménem p. Schiedkové děkuji za spolupráci a přeji všem krásné prázdniny.  

  Mgr. Hana Nevřelová 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

16 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

Průběžné vzdělávání 

Tvoří obsah vzdělávání směřujícího  k prohlubování kvalifikace  zaměstnance ve  smyslu § 24, 

odst.    1 zákona č.  563/2004  Sb.  Průběžné  vzdělávání  je  realizováno  vzdělávacími  aktivitami  

vedoucími k udržování, obnovování, upevnění a doplnění kvalifikace pedagogického pracovníka. 

Hlavní formou průběžného vzdělávání  je  účast  pedagogického  pracovníka  na  kurzech  a 

seminářích.  Možné  jsou i další formy  průběžného vzdělávání. Obsahem průběžného vzdělávání 

jsou zejména nové poznatky  z pedagogických a psychologických disciplín, nové poznatky z 

oborů souvisejících s vyučovanými předměty, prevence sociálně patologických jevů, bezpeč-

nosti a ochrany zdraví při práci, jazykové vzdělávání, práce s ICT. 

 

Vzdělávání vedoucí ke zvýšení kvalifikace 

Mezi vzdělávací aktivity, jimiž si pedagogický pracovník zvyšuje odbornou kvalifikaci, patří také 

studium vedoucí k získání a rozšíření kvalifikace. Škola bude podporovat následující formy a 

druhy dalšího vzdělávání vedoucího ke zvýšení kvalifikace. 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Pedagogičtí pracovníci mají po dobu výkonu své pedagogické činnosti povinnost dalšího vzdě-

lávání, kterým si obnovují, upevňují a doplňují kvalifikaci. 

Pedagogičtí pracovníci se mohou účastnit dalšího vzdělávání, kterým si zvyšují kvalifikaci. Zvý-

šením kvalifikace se podle zvláštního právního předpisu 9) rozumí též její získání nebo rozší-

ření. 

Ředitel školy organizuje další vzdělávání pedagogických pracovníků podle plánu dalšího vzdě-

lávání, který stanoví po předchozím projednání s příslušným odborovým orgánem. Při stano-

vení plánu dalšího vzdělávání je  nutno  přihlížet  ke  studijním  zájmům  pedagogického  pra-

covníka,  potřebám a rozpočtu školy. 

Ředitel školy vytváří předpoklady pro stálý profesní růst všech zaměstnanců. Jasnou  struktu-

rací zájmů o určité oblasti života školy dosáhneme efektivního využívání finančních pro-

středků. Při vysílání na semináře a školení bere v úvahu aktuální personální situaci a přizpůso-

buje rozsah vzdělávacích aktivit každého pracovníka potřebám školy jako celku. 



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

17 

 

Vedení školy při individuálním i jiném vzdělávání podporuje zejména takové formy, které ne-

budou vyžadovat neúčast pedagogů ve škole v době jejich přímé vyučovací činnosti. 

Další školení probíhají pravidelně dle aprobací jednotlivých kantorů. Jedná se především o pro-

jektové vyučování a metody práce se žáky zaměřené na rozvoj klíčových kompetencí. Dále se 

pedagogičtí pracovníci zúčastnili především akcí pořádaných střediskem pro vzdělávání učitelů 

– KVIC. Tyto vzdělávací akce směřovaly k získávání nových poznatků v daných odborných před-

mětech. 

 
Mikulová Lenka Základy algoritmizace a programování 7.4.2022 

Mikulová Lenka 
Informační systémy 28.4.2022 

Mikulová Lenka 
Digitální technologie 31.3.2022 

Mikulová Lenka 
Úpravy ŠVP v systému Inspis 27.1.2022 

Mikulová Lenka 
RoboAkademie 22. – 24.4.2022 

Nevřelová Hana 
Hudební výchova na ZŠ 4.10.2021 

Drobilíková Věra 
Aby byla skupinová práce efektivnější 4.11.2021 

Drobilíková Věra 
Autentické a smysluplné tvoření textu 18.11.2021 

Drobilíková Věra 
Skupinová intervence CJL 25.11.2021 

Drobilíková Věra 
Praktické ukázky do hodin lit. výchovy 20.1.2022 

Drobilíková Věra 
Praktické ukázky do hodin lit. výchovy 2.2.2022 

Laburdová Katřina 
Hejného metoda na 1. st. ZŠ 15.11.2021 

Krautová Eva  
Prezentace středních škol 11.11.2021 

Kubná Silvie 
Hry a interaktivní metody na hodinách cizích jazyků  

Kubná Silvie 
Konverzační hry ve výuce jazyků  

Dedková Veronika 
Aktivizace na začátku hodiny 21.2.2022 

Dedková Veronika 
Jóga pro děti 4.5.2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

18 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 
Akce školy 

 
Září 

  1. 9.  - Zahájení školního roku 
   
  6. – 7. 9. - Adaptační pobyt 6.A  
        
  8. – 9. 9. - Adaptační pobyt 6.B        
 
21. 9.  - Pernštejni: „500 let Leonarda da Vinci“   
    
29. 9.   - Adaptační den se třídou – 5.B 
      
30. 9.   - Adaptační den se třídou – 5.A      

 

 

 

       

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

19 

 

Říjen 
 
  1. 10.  -  Dopravní výchova (dopravní hřiště Hlučín) -  4.A,B       
    
  1. 10.  -  OKAP: „Sdílení učeben“ - 7.B      
      
  5. 10.    -  Projekt „ Nehulíme - kreslíme“ - 7. A,B  (MMU)    
  -  Projekt  „Nehulíme - kreslíme“ - 8. A,B  (MMU)    
 

     5. 10.  -  Projekt „Malování pro děti“ – 1.+2. třídy (šk. družina)                                              
5. 10.     -  Projekt „Malování pro děti“ – 3.+4. třídy (šk. družina)   

 
  6. 10.  -  GEOŠIFRA (3 vybraní žáci 9.tř.)      
  
15. 10.  -  Den profesí – Stř. zeměď. škola Opava  (9.A,B)                

     
         
    
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

20 

 

Listopad 
 
  5. 11.  -  Oslavy 55. výročí školy 
 
  -  Den otevřených dveří 
  -  Vystoupení žáků školy 
  -  Společenský večer pro pozvané 
 
  9. 11.  -  Pythagoriáda – školní kolo (6. – 9. roč.)    
 
13. 11.  -  Volejbalový turnaj        
 
26. 11.  -  Vánoční jarmark       
  -  jarmark, dílničky 
  -  rozsvícení vánočního stromu 
 
27. 11.  - Odborový volejbalový turnaj – Opava 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
      
 



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

21 

 

Prosinec 
 
   3.12.  - Mikulášská nadílka, 1. – 2. ročník 
 
 
 
Leden 
 
21. 1.  - Běžící češtinář (1.+2.h ….. 9.A,B;   3.+4.h ….. 8.A,B)  
 
26.1.  - Legohraní  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

22 

 

 

Únor 
 
13. - 18.2. - LVK - 9. ročník 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

23 

 

Březen 

 

  4.3. - Běžící čtenář - 8.A,B a 9.A,B         
  
  4.3.  - Preventivní program – Kyberšikana -2.B, 2.A, 8.A    
      
 
18.3.  - Preventivní program - Kyberšikana - 3.B, 3.A, 7.B 
 
 
27.3. – 1.4. - LVK – 8. ročník  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
 



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

24 

 

Duben 
 

   1. 4.   - Preventivní program - Kyberšikana - 4.A, 4.B, 7.A 

 
   5. 4.        - Zápis dětí do prvních tříd       
 
   6. 4.  - Knihovnická lekce 2.A, 2.B      
   

   8. 4.   - Preventivní program - Kyberšikana  

 

11. 4.   - Preventivní program - Kyberšikana - 2.B, 2.A, 8.A 

 
12. – 13. 4. - Přijímací řízení žáků 9. tříd na střední školy 
 
29. 4.  - Jarní pobyt v přírodě ke „Dni Země“     

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

25 

 

Květen 
  2. 5.  - McDonaldś Cup – okresní finále I. a II. kat. (Opava-Kylešovice)  
      
  3. 5.  - Pohár rozhlasu – okresní kolo – Opava (6. - 7. roč.)    
 
  5. 5.  - Pohár rozhlasu – okresní kolo – Opava (8. – 9. roč.)    
 
  6. 5.  - Atletický trojboj– okresní finále – Opava (4. - 5. roč.)   
 
  9. 5.  - Atletický čtyřboj – okresní kolo – Opava (6. – 7. roč.)   
 
11. 5.  - Květinový den   
 
11. 5.   - Čisté ruce se sanitkou        
                  
16. 5.  - Dopravní výchova – Hlučín  
 
16. 5.  - PP – Škola osobního života  
 
17. 5.  - PP – Škola osobního života       
 
18. 5.  - PP – Škola osobního života       
 
18. 5.  - Dopravní výchova – Hlučín  
   
20. 5.  - Atletický čtyřboj – okresní kolo – Opava (8. – 9. roč.)   
 
23. 5.  - Dopravní výchova – Hlučín  
 
25. 5.   -„500 let Leonarda da Vinci“  (ag. Pernštejni)       
 
27. 5.  - Akademie – generální zkouška   
 
29. 5.  - Školní akademie (sál Obecního domu)    
  
30. 5. - Školní výlet 6.A,B  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

26 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

27 

 

 
Červen 
 
  2. 6.  - Fotografování tříd         
 
  3. 6.  - Školní výlet 5.B – Praha        
 
  6. 6.  - Školní výlet 1.A,B; 2.A,B; 3.A,B – Štramberk    
  
  7. – 9. 6. - Školní výlet 8.A,B – Praha         
 
  9. – 10. 6. - Školní výlet 9.A – Budišov n.Bud. (autocamp)      
 
  6. – 10. 6. - Školní výlet 9.B – Opava (stanování s TU)  
 
10. 6.  - Školní výlet 7.B – Kružberk        
 
10. 6.  - Ukázky výcviku dravých ptáků (školní hřiště)  
    
13. – 17. 6. - Zájezd – Londýn ……. vybraní žáci       
 
15. 6.  - Školní výlet 5.A – Brno         
 
15. 6.  - Školní výlet 7.A – Olomouc         
 
 16. 6.  - Školní výlet 4.A,B – Chotěbuz      
  
16. 6.  - OKAP – Sdílení učeben ……. 7.A,B dívky (SZeŠ Opava)  
  
17. 6.  - Planetárium Ostrava ……. 6.A,B      
 
30. 6.  - Ukončení školního roku a předání vysvědčení  
     Slavnostní předání vysvědčení žákům 9. tříd na OÚ   
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

28 

 

 
Účast žáků školy v soutěžích 

Žáci naší školy se pravidelně zúčastňují  olympiád ( z  českého jazyka, anglického jazyka, děje-

pisu, zeměpisu) , matematických soutěží( Klokan, Pythagoriáda ), recitačních , pěveckých a 

sportovních soutěží. Vzhledem k období Covidu 19 byly všechny soutěže realizovány online. 

Největšího úspěchu dosáhli Thomitzek Jakub a Nevřelová Tereza, kteří postoupili v  Zeměpisné 

olympiádě do krajského kola. 

 

 

 

NÁZEV SOUTĚŽE DATUM
POČET 

ZÚČASTNĚNÝCH VÍTĚZOVÉ DATUM ZÚČASTNĚNÍ ŽÁCI UMÍSTĚNÍ DATUM ZÚČASTNĚNÍ ŽÁCI

25.11.2021 10 1. Krömrová Lucie 8.A Krömrová Lucie 

2. Hluchníková Nikol 9.B Hluchníková Nikol 

3. Krautwurst Ondřej 9.B

14.11.2021 9 1. Krautwurst Ondřej 9.B Krautwurst Ondřej 11.(37)

2. Hluchníková Nikol 9.B

3. Hluchníková Dorota 8.B

13.12.2021 24 1. Jurčková Adéla 7.B 17.3. Jurčková Adéla 3.

2. Nevřelová Tereza 6.A

3. Bělák Adam 6.A

13.12.2021 5 1. Grigarčíková T. 9.A 10.03.2022 Grigarčíková T. 21.(29)

2. Krautwurst O. 9.B ONLINE

3. Kamrád F. 9.A

27.01.2022 18 1. Nevřelová Tereza 6.A 02.03.2022 Thomitzek Jakub 2.(51) Thomitzek J. - 15.(32)

2. Thomitzek Jakub 6.A ONLINE Nevřelová Tereza 3.(51) Nevřelová T. - 14.(32)

3. Stříbná Lucie 6.A Stříbná Lucie 21.(51)

27.01.2022 10 1. Mrovcová Adéla 7.B 02.03.2022  Mrovcová Adéla 16.(53)

2. Drastík Jakub 7.B Jurčková Adéla 20.(53)

3. Jurčková Adéla 7.B Drastík Jakub 26.(53)

27.01.2022 19 1. Krautwurst Ondřej 9.B 02.03.2022 Krautwurst Ondřej 8.(60)

2. Krömrová Lucie 8.A Krömrová Lucie 9.(60)

3. Valouch Štěpán 8.A Valouch Štěpán 33.(60)

09.11.2021 13 1. Thomitzek Jakub 6.A 07.12.2021 Thomitzek Jakub 18.(49.)

2. Nevřelová Tereza 6.A

3. Holíková Šárka 6.B

09.11.2021 6 1. Kpilot Agata 7.A

2. Mrovcová Adéla 7.B

   Jurčková Adéla 7.B

09.11.2021 12 1. Krömrová Lucie 8.A 08.12.2021 Krömrová Lucie 54.(64.)

2. Černá Jesika 8.B

3. Mrovcová Kristýna 8.A

09.11.2021 4 1. Kubná Anna 9.B

2. Laburda Jakub 9.B

      3. Janeček Matěj 9.A

Klokan - Cvrček motivačně Kašová Julie 3.A Kašová Julie 3.A 3.

Klokan - Klokánek 18.03.2022 29 Černá Ellen 5.B

Klokan - Benjamin 18.03.2022 29 Thomitzek Jakub 6.A

Klokan - Kadet 18.03.2022 32 Krömrová Lucie 8.A

Přírodovědná soutěž 

MGO 01.02.2022

Grigarčíková T. - 

kapitán 19.(24)

Výtvarná: OVOCE PLNÉ 

VITAMÍNŮ
březen

Celostátní soutěž:         

6. - Jurčková  A. 7.B,            

Vehovská A. 7.B 

9. a 10. 4. 2022 Halfarová Isabela 4.A - 1. místo

KRAJSKÉ KOLO

 Pythagoriáda          

7. ročník

 Pythagoriáda          

8. ročník

 Pythagoriáda          

9. ročník

Mezinárodní 

houslová soutěž

ŠKOLNÍ KOLO OKRESNÍ KOLO

Olympiáda v ČJ

 Pythagoriáda          

6. ročník

Dějepisná 

olympiáda

Soutěž v AJ           

6. - 7. ročník

Soutěž v AJ           

8. - 9.  ročník

Zeměpisná 

olympiáda               

6. ročník

Zeměpisná 

olympiáda               

7. ročník

Zeměpisná 

olympiáda               

8. - 9. ročník



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

29 

 

Sportovní soutěže 

 

Ve školním roce 2021 - 2022 se soutěže Ligy sportu uskutečnily až v jarních měsících. Největ-

ších úspěchů jsme dosáhli v kopané a v atletických soutěží. Nejlepšími individuálními sportovci 

byli vyhodnoceni Max Mrovec (kopaná, atletika) a Tereza Lampartová (atletika).  

 

 

 

 

 

Zájmová činnost 

Ve školním roce 2021 - 2022 se výuka kroužků neuskutečnila z důvodu mimořádných opat-

ření Ministerstva zdravotnictví. 

 

 

 

 Projekty 

 

Recyklohraní 

Školní recyklační program v letošním školním roce proběhl s omezeným počtem úkolů, které 

jsme neplnili, jako i jiné školy, kvůli době “ covidové”. Nestihli jsme se ze stejného důvodu 

zapojit ani do celoroční hry. Zapojili jsme se pouze do sběru baterií, na podzim proběhl svoz a 

my nasbírali pouhých 277 kg baterií. V rámci Moravskoslezského kraje jsme se tím umístili na 

49. místě a za tento sběr jsme dostali poděkování od organizátorů programu.  

Protože se Recyklohraní stává “nezajímavým” programem z důvodu, že již nejsou za plnění 

úkolů žádné odměny, chystají organizátoři na příští školní rok opět zavedení odměn, tentokrát 

DĚVČATA                      

1. - 5. roč.

CHLAPCI                       

1. - 5. roč.

DĚVČATA                      

6. - 7. roč.

CHLAPCI                       

6. - 7. roč.

DĚVČATA                      

8. - 9. roč.

CHLAPCI                       

8. - 9. roč.

POHÁR ROZHLASU 8. místo 11. místo 9.místo

2. místo                  

5. místo v KF

ATLETICKÝ ČTYŘBOJ 4.místo 12. místo 12. místo 6. místo

MALÁ KOPANÁ 3. místo

McDonald's  Cup - 1. - 3. roč. 2. místo

McDonald's  Cup - 4. - 5. roč. 3. místo



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

30 

 

by to měly být poukázky k nákupu v řetězci prodejen Kaufland. Snad se jim povede projekt 

Recyklohraní tímto znovu zatraktivnit.  

J. Kučová 

 

Projekt „Ovoce do škol 

Již několik let je škola zapojena do projektu „Ovoce do škol“. Základním cílem projektu je při-

spět k trvalému zvýšení spotřeby  ovoce a zeleniny. Nárok na dotované ovoce a zeleninu mají 

zcela zdarma všichni žáci 1. – 5. ročníku. 

 

 

Projekt „Školní mléko“ 

Do tohoto projektu je škola zapojena od roku 2006 . V rámci projektu je ve škole instalován 

chladicí automat na výdej uvedených mléčných výrobků. Dítě má nárok na jeden dotovaný 

mléčný výrobek každý školní den. 

 

Projekt „Šablony III“ 

Do projektu je škola zapojena od 1.9.2021. Projekt je zaměřen na osobnostně profesní rozvoj 

pedagogů, doučování žáků, podpora extrakurikulárních aktivit, spolupráce s rodiči dětí a 

žáků. Celkové způsobilé výdaje projektu - 1 066 870,- Kč. Poskytnutá dotace byla ve 100% 

výši. 

 

 

Projekt HELP3 

Ve školním roce 2021 - 2022 se projekt HELP3 neuskutečnil z důvodu Mimořádných opatření 

Ministerstva zdravotnictví. 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

31 

 

Škola nanečisto 

V letošním roce opět probíhala spolupráce s mateřskou školou a to hlavně s předškoláky .Díky 

tomuto projektu se snažíme o jejich pozvolnou adaptaci na vstup do 1.třídy,aby jejich vstup 

do školy byl snadnější. Cílem není udělat z dětí dopředu školáky, ale seznámit je s prostředím 

školy, vyučujícími, režimem třídy, základními návyky školáka a to hlavně nenásilnou hravou 

formou. Zároveň se děti naučí sedět v lavici, psát na tabuli, vyzkouší si práci na interaktivní 

tabuli nebo si osvojí práci s některými pomůckami, které se používají v 1.třídě. podíváme se 

také do místností jako je tělocvična, hudebna, školní družina. Potkají zde své kamarády a sou-

rozence, z čehož mají velkou radost .po konzultaci s p. učitelkami z MŠ vždy procvičujeme věci 

a znalosti potřebné k zápisu do školy, aby ho zvládly bez obav.  

     V letošním roce navštěvovalo tento projekt 18 dětí z MŠ Školní a 24 dětí z MŠ U kostela. 

Byly rozděleny na 2 skupiny a každá skupinka navštívila školu 7krát + zápis do 1.třídy. Slav-

nostně jsme vše zakončili na školní zahradě mateřské školky Rozloučením s předškoláky , kde 

si přivedli i rodiče.  

   Velké díky patří p. učitelkám z mateřských školek, které po celou dobu našich setkání byly 

nápomocny, přiváděly děti, vstřícně spolupracovaly. Věřím , že po prázdninách půjdou do 

školy s úsměvem a budou se těšit na svou novou etapu života 

        Alexandra Krečmerová 

 

 

Legohraní 

V tomto školním roce kroužek navštěvovalo každou středu od 13.00 do 15.00 hodin celkem 

31 dětí z pátých a šestých ročníků. 

Každý týden bylo zadáno téma, které se stavělo. Děti pracovaly jednotlivě, ve dvojicích nebo 

skupinách. Mezi zajímavé stavby patřily například hudební nástroje (ze kterých jsme sestavili 

kapelu), dopravní značky, lampiony se světýlkem, karnevalové masky, boty, pohádkové po-

stavy, moje budoucí povolání, masožravé kytky, erby aj. Všechna díla byla vystavena na 

chodbě u dílen a fotografie jsou ke zhlédnutí na webových stránkách školy. Hodně legrace 

bylo i při stavbě libovolného obchodu a hlavně uskutečnění praktického nákupu v něm.  

Dne 5. 11. 2021 se u příležitosti Dne otevřených dveří naší školy uskutečnila v dílnách ukázka 

programování základního robota, autíčka a dronu, robotické kočky, kuličkodráhy a pískování 

obrázků. Jmenovitě mi pomohli prezentovat práci v kroužku Ondra Krautwurst z 9. B, Štěpán 



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

32 

 

Valouch a Matěj Židek z 8. A, žáci 6. A Jakub Thomitzek, Nicolas Hanzlík, Honza Laburda, Ma-

touš Kurka, Lenka Krömrová, Ellen Čujková a Tereza Nevřelová. 

První soutěžní kroužek jsme pro děti spolu s Hankou Pustkovou uspořádali dne 

15. 12. 2021. Děti si po splnění čtyř úkolů postupně nasbíraly jednotlivé dílky z LEGA a vý-

slednou stavbu si odnesli domů jako dárek.  

Velkou radost jsme měli, když se rozhodli využít v rámci výuky stavění v dílnách i p. uč. Peter-

ková a Krečmerová se svými třídami. 

Začátkem února jsme se rozdělili do jednotlivých skupinek a začali stavět budovy z Kobeřic.  

Chlapci z 8. A Štěpán Valouch a Matěj Židek postavili asi dvoumetrového krokodýla, který 

spolu s hotovými stavbami z Kobeřic reprezentoval naši školu na výstavě Svět fantazie z kos-

tek IV. v Ostravě. Z třiceti vystavovatelů z celé ČR jsme se umístili na 15. místě. Ve dnech 9. a 

10. 4. ji celkem navštívilo asi 9000 návštěvníků.  

Druhou soutěží byla stavba robota v měsíci dubnu. Hodnocena byla technická stránka, počet 

pohyblivých částí, použití v praktickém životě, vzhled aj. 

Jakub Thomitzek a Nicolas Hanzlík (6. A) postavili QR kódy, které otevírají webové adresy naší 

školy a firmy Varko.cz. 

V posledním kroužku jsme stavěli stavby podle návodu (kolotoč, mimoně aj.), 

které využijeme na výstavě v Hlučíně. Děti si mohly zasoutěžit v jízdě autem z LEGO techniku 

a využít programování robotické kočky.  

Během července až září opět po letech vystavujeme naše modely (zejména maketu Kobeřic) i 

v Muzeu Hlučínska. Doporučuji jako typ na prázdninový výlet. 

Chci poděkovat Hance Pustkové, která se mnou celý školní rok kroužek vedla, Johance Kosel-

kové a Jakubovi Müllerovi, kteří pomáhali instalovat model Kobeřic nejdříve v MMU naší školy 

a potom i v Hlučíně. 

S heslem ,,kdo si hraje, nezlobí“ (viz. úžasná televizní soutěž LEGO MASTERS) opět v příštím 

školním roce. 

 

Lada Šimečková 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

33 

 

Zpráva výchovného poradce 

Hlavními úkoly VP v letošním školním roce byla péče o žáky s vývojovými poruchami učení, o  

problémové  děti a  vycházející žáky. Zvýšený normativ byl přiznán  41 žákům, kteří byli v in-

dividuální péči  dyslektických asistentek  p.uč.  Heleny Nevřelové,  A. Krečmerové, P Freyové, 

V. Drobilíkové a  H. Berkové, které vytvořily  7 pracovních skupin.   Nejčastější vývojovou po-

ruchou je dyslexie, dysortografie, dysgrafie a ADHD.  Byla vedena evidence těchto žáků, sle-

dována platnost posudků a odesílání ke kontrolnímu vyšetření v PPP v Opavě. Pod kontrolou 

SPC v  Opavě  jsou 4 žáci – vady řeči, komunikace . S LMP je   vedena v SPC Srdce v Opavě Te-

reza Riemlová (9.A),  které byla velmi nápomocná paní učitelka D. Stuchlíková.  S asistentkou 

N.Schiedkovou pracuje i Jan Souček (4.A), i když je vidět pokrok, pro zvládnutí a  upevnění 

učiva  bude opakovat  čtvrtý ročník. V SPC Srdce je veden Štěpán Riemel pro středně lehké 

mentální poškození. Pracuje s paní asistentkou M. Konečnou. Pro tyto žáky je práce s asis-

tentkou nejúčinnější a jsou vidět pokroky. Od příštího školního roku přibude další žák s asis-

tentem.  

V  letošním školním roce vycházelo z devátých tříd 38 žáků. Mohli si podat 2 přihlášky na 

střední školy a učiliště.  Na  všech  středních školách s maturitou se konaly přijímací zkoušky 

z matematiky a českého jazyka připravené agenturou Cermat. Celkem bylo podáno 76 přihlá-

šek pro 1. kolo přijímacího řízení.  Většina  vycházejících žáků byla přijata, někteří si podali  

přihlášky do 2.kola přijímacího řízení a  k dnešnímu dni jsou všichni žáci přijati a to : 6 na 

gymnázia, 25 na střední školy a SOU s maturitou a 7 na SOU. Přesné umístění vycházejících 

žáků bude uloženo v dokumentaci VP.  

 V říjnu se uskutečnila každoroční akce  Úřadu práce v Opavě pro vycházející žáky, ale návště-

vou pracovnic úřadu u nás na škole.  Formou on line proběhl projekt HELP P3  Slezském gym-

náziu v Opavě. Ale i tak byly obě akce  přínosné a zdařilé. 

Většina žáků 9. tříd v měsících říjen – leden se zúčastňovala Dnů otevřených dveří. V říjnu se 

uskutečnila schůzka pro jejich rodiče, kde byli informováni o podmínkách přijímacího řízení, 

vyplňování přihlášek.  Bohužel domluvené schůzky se zástupci některých vybraných škol byly 

pro Covid zrušeny. Zástupci některých SŠ seznamovali žáky o  studiu  na svých školách přímo 

ve třídách.  

V listopadu vycházející žáci nenavštívili  burzu   povolání   pod názvem    Informa 2021, pro-

tože taky proběhla taky on line.   



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

34 

 

Již v listopadu proběhlo tradiční testování žáků 9. tříd formou srovnávacích testů společnosti 

SCIO. Po obdržení podrobných výsledků mohli zjistit stav svých současných znalostí a porov-

nání úrovně vzdělání s jinými školami. Česká školní inspekce si vybrala naši školu k testování 

9.ročníků z českého jazyka a matematiky, které proběhlo v měsíci dubnu. Za instalaci a 

zdárný průběh děkuji p. uč. L Mikulové. 

Děkuji všem kolegům za spolupráci a přeji pevné nervy, trpělivost a elán do další práce. 

 

 Eva Krautová 

 

 
 

 

 

 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní in-

spekcí 

 

Ve školním roce 2021 – 22 Česká školní inspekce  naši školu nenavštívila. 

Probíhaly standardní kontroly KHS, Finančního úřadu, auditu zřizovatele aj.  

Kontroly v uplynulém roce nestanovily žádná pochybení nebo sankce. 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Schválená Zpráva o hospodaření za kalendářní rok 2021 je dostupná v kanceláři školy.  

 

V Kobeřicích 26.8.2021      Josef Werner 

 

 

 
 



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

35 

 

 

 

Zpracování zprávy:   srpen 2021 

Projednání pracovníky školy:  31.  8.2021 

Předložení Školské radě:  10.10.2022 

 

Schváleno Školskou radou: 

 

 

…………………………………………………  …………………………………………………… 

      předseda Školské rady     ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

36 

 

11. Přílohy 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Naše pětitřídní mateřská škola v Kobeřicích má dvě budovy a ve školním roce 2021 – 2022 ji 

navštěvovalo 109 dětí. 

Mateřská škola Slezská, ležící v centru obce, je třípodlažní budova se třemi celodenními tří-

dami s kapacitou 65 dětí. Jednotlivé třídy mají své názvy: Jahůdka (kapacita 15 dětí), Hruška 

(kapacita 25 dětí), Jablíčko (kapacita 25 dětí). V listopadu 2013 byla kompletně zrekonstruo-

vaná na moderní budovu, pro děti vytvářející podnětné a plně funkční prostředí. V prosinci 

zde 2020 byla dokončena celková revitalizace školní zahrady, částečně financována ze Státního 

fondu životního prostředí ČR pod názvem projektu „Přírodní zahrada MŠ Kobeřice“.  

Elokované pracoviště, mateřská škola na ulici Školní, je umístěna v klidném prostředí, spojena 

s budovou ŠJ při ZŠ. Je to dvoupodlažní budova se 2 celodenními třídami a kapacitou 50 dětí. 

Třídy jsou pojmenovány: Sluníčko (kapacita 25 dětí) a Motýlci (kapacita 25 dětí).  Postupně je 

modernizováno vybavení tříd i zázemí pro zaměstnance.  V letošním školním roce byly vymě-

něny v obou třídách židle a stoly pro děti a byly vyměněny žaluzie. Součástí mateřské školy 

Školní je přírodní zahrada vystavěna v roce 2014 v projektu „Přírodní hřiště pro mateřskou 

školu v Kobeřicích ve Slezsku“, který vychází z konceptu osnovy k environmentální výchově - 

Zahrada v přírodním stylu, v němž nadále, i po ukončení monitoringu, pokračujeme.  

Mateřská škola pracuje v projektu Škola podporující zdraví, jehož pilířem je úcta ke zdraví, člo-

věku a přírodě. Vzdělávací proces je zaměřen především na prožitkové učení, kdy děti získávají 

poznatky praktickou činností a pozorováním. U dětí také rozvíjíme samostatnost, touhu po 

poznání, empatii, ale i zdravé sebevědomí a schopnost spolupráce. 

V roce 2019 byla zavedena do výchovně vzdělávacího programu „Metoda dobrého startu“, jež 

pomáhá v odstraňování budoucích problémů dětí se čtením a psaním. Na MŠ nadále funguje 

odborná logopedická péče. Logopedická péče byla částečně financována z evropského dotač-

ního programu Šablony 3. Z projektu MŠMT Digitalizace byly zakoupeny na všechny třídy no-

tebooky a digitální pomůcky pro zkvalitnění výchovně – vzdělávací práce.  

 

ŠVP 



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

37 

 

Školní vzdělávací program MŠ pro rok 2018–2022 má název,, S dětmi z naší školičky poznejme 

svět celičký“ a byl rozpracován do těchto témat: 

1. „Jdu si s vámi hrát, pojďte mi svět ukázat“ 

2. „Pojďme spolu poznávat barevný svět kolem nás“ 

3. „Kamarádi pojďme hned, vykouzlíme pohádkový svět“ 

4. „Kam sluneční paprsek dopadá, tam je zdraví a dobrá nálada“ 

5. „Holky, kluci právě teď objevíme ten náš svět“  

Na základě těchto témat měla každá třída zpracován svůj vlastní třídní vzdělávací program 

tvořený dle specifik třídy. 

ŠVP mělo být ve školním roce 2020/2021 inovováno. Jelikož v tomto období proběhla řada 

epidemiologických opatření, které znemožňovaly praktikovat a naplňovat projekt Školy pod-

porující zdraví, jsme se v červnu 2021 na základě zvážení situace rozhodli požádat o prodlou-

žení platnosti stávajícího ŠVP u SZÚ v Praze. V červenci 2021 nám bylo vyhověno. Program byl 

prodloužen do     30. 9. 2022. V červenci 2022 proběhla inovace ŠVP a poté byl odeslán SZÚ 

v Praze k obhajobě.  

 

PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ 

 

V obou MŠ pracovalo 9 pedagogických pracovnic, jeden externí speciální pedagog, jeden asis-

tent pedagoga a 5 provozních pracovnic. 

Na MŠ Školní pracovaly 4 pedagogické pracovnice a 2 provozní pracovnice ve dvou třídách 

s celodenním provozem.  

Na MŠ Slezské pracovalo 5 pedagogických pracovnic, jeden externí speciální pedagog, jeden 

asistent pedagoga a 3 provozní pracovnice ve třech třídách s celodenním provozem. 

Všechny pedagogické pracovnice mají plnou kvalifikaci. Pravidelně se vzdělávají prostřednic-

tvím dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, samostudiem, četbou odborné literatury 

a v současnosti  také plně využívají webinářů v rámci projektu MAS Hlučínsko a jiných vzdělá-

vacích institucí. 

 

 

SEZNAM PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ MŠ KOBEŘICE    



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

38 

 

 

Aloui Matějičná Věra                       

Bc. Hanzlíková Anna  

Harazimová Marcela            

Mgr. Kamrádová Lenka          

Zlámalová Vladimíra 

Peterková Dominika  

Mgr. Krautwurstová Monika  

Bc. Dihlová  Markéta 

Koreníková Lucie – od listopadu 2021 

Bc. Prasková Lasáková Tereza 

Mgr. Zlotá Eva – externí speciální pedagog (logoped) 

Škutová Karla – asistent pedagoga 

 

 

     

SEZNAM NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ MŠ KOBEŘICE    

 

Hartmannová Vladimíra         

Homolová Pavla               

Birtková Marie                     

Nevřelová Alena 

Rycková Pavla 

 

 

PRAXE A STÁŽE 

 

Na školkách opětovně probíhaly praxe a stáže studentek SPgŠ Krnov, Ostrava. 

 

 

NADSTANDARDNÍ ČINNOSTI V MŠ 



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

39 

 

V letošním školním roce probíhaly na obou školkách tyto nadstandardní činnosti. Folklorní 

soubor Kobeřánek, Angličtina hrou, Keramika a Klub Malá školička (vzhledem k epidemiolo-

gickým opatřením až od dubna 2022). 

 

 

AKCE MŠ VE ŠKOLNÍM ROCE 2021 - 2022 

 

Září 2021 

➢ 1. 9. – Zahájení nového školního roku 

➢ Beseda s policií ČR  

➢ Logopedický screening a následné pravidelné setkávání s odborníkem v oblasti logo-

pedie 

➢ První návštěva knihovny a beseda s paní knihovnicí 

➢ Dále se uskutečnily bramborové dny, moštování, drakiády a již tradiční barevné dny 

Říjen 2021 

➢ Den stromů  

➢ Vzdělávací beseda „Malý bajslíř“  

➢ Tvoříme ze dřeva 

 Listopad 2021 

➢ Uspávání skřítka Podzimníčka – zahrada MŠ (akce s rodiči) 

➢ Svatomartinský den 

➢ Poslouchám, rozumím, poznávám, učím se číst – autorské čtení s dětskou spisovatel-

kou Lenkou Rožnovskou 

➢ Pohádkové kreslení s ilustrátorem Adolfem Dudkem 

Prosinec 2021 

➢ Návštěva planetária v Ostravě s předškoláky 

➢ Mikuláš ve školce 

➢ Andělské dny 

➢ Beseda s paní knihovnicí – Adventní čas  

➢ Čertovské dny 



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

40 

 

➢ Ježíšek ve školce 

Leden 2022 

➢ Tříkrálové zpívání 

➢ Návštěva kostela s prohlídkou betléma 

➢ Sněhuláčí dny 

➢ Ledové království 

➢ Zoubková víla – projekt MAP 

➢ Zvířecí bajky – projekt MAP (s hercem Slezského divadla Opava – Daniel Volný) 

 Únor 2022  

➢ Pohádkové dny 

Březen 2022 

➢ Maškarní ples v MŠ 

➢ Masopustní rej v MŠ  

➢ Plavání v plavecké škole v Opavě BABY Kačce 

Duben 2022 

➢ Výlet do Slezského muzea v Opavě 

➢ Den Země 

➢ Stavění májky a úklid zahrady na MŠ Slezská – akce s rodiči 

➢ Čarodějnický den 

Květen 2022 

➢ Otevírání zahrady na MŠ Školní se skřítkem Zahradníčkem – akce s rodiči 

➢ Dnes jsem máma, dnes jsem táta 

➢ Vystoupení Kobeřánku na zámku v Kravařích a v Obecním domě Kobeřice 

➢ Školní výlet na zámek v Kravařích  

➢ Ukázka práce hasičů – hasičárna 

 

Červen 2022 

➢ 1. 6. – Den dětí na louce s projížďkou na ponících (PONY klub) 

➢ Den pro toho, koho mám rád – akce s rodiči 



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

41 

 

➢ Sportovní den na školním hřišti 

➢ Pěší výlety do okolní přírody 

➢ Cyklovýlety s předškoláky 

➢ Návštěva dětí z prvních tříd ve školce 

➢  Divadlo Průzkumníci v Africe 

➢ „Loučení s předškoláky“ a kouzelná noc v MŠ 

Červenec 2022 

➢ 1. 7. – 22. 7. – Prázdninový provoz na MŠ Školní „Cestujeme do světa“ 

 

SPOLUPRÁCE SE ZŠ 

 

V letošním školním roce byla obnovena realizace projektu „ Škola nanečisto“. 

 

PROJEKTY 

Spolupráce s polskou mateřskou školou na bázi společného plnění projektu „Žít zdravě a spor-

tovat“ pokračoval formou e-mailové a mobilní komunikace, elektronickou výměnou vzájem-

ných zkušeností a materiálů.  

WEBINÁŘE PRO RODIČE 

 

Besedy určené rodičům dětí se uskutečnily formou webinářů: 

➢ Výběr z nabídky MAP Hlučínsko 

SPOLUPRÁCE S MÍSTNÍMI ORGANIZACEMI 

 

 S místní organizací Klubem Zralého stáří byla z důvodu epidemiologické situace spolupráce 

přerušena, s ostatními spolky Sborem dobrovolných hasičů, Mysliveckým sdružením, Zahrád-

kářů a Pony klubem byly akce obnoveny.  

 

SPONZOŘI 

 



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

42 

 

Celoročně nás podporují místní organizace, OÚ, rodiče a sponzoři, díky nimž mohou probíhat 

akce pro děti 

 

 

 

ZÁVĚR 

 

V letošním školním roce byla zmírněna epidemiologická opatření, což nám umožnilo běžný 

chod mateřské školy a obnovení akcí a vzájemné spolupráce s organizacemi a spolky. Na za-

čátku školního roku se uskutečnila výjezdní porada pedagogických a provozních pracovníků do 

penzionu Rothschildův dvůr v Bělé. V průběhu roku proběhlo několik návštěv a besed v místní 

knihovně, vystoupení folklorního souboru Kobeřánek, který nás reprezentoval i mimo obec 

(zámek v Kravařích), byly uskutečněny dva celoškolní výlety (Slezské muzeum v Opavě a zámek 

v Kravařích). Dětský den proběhl ve spolupráci s Pony klubem. Proběhly tradiční akce s rodiči 

i společný projekt se ZŠ (Škola nanečisto). Naše škola umožnila opět praxe a stáže studentek 

SŠ a VŠ. Pokračovali jsme s Metodou dobrého startu, která je určena pro předškolní děti k je-

jich úspěšnému startu v ZŠ. Obě mateřské školy byly dovybaveny digitální technikou a množ-

stvím didaktických a tělovýchovných pomůcek a nábytkem.  

 

Provoz MŠ byl omezen v období od 1. 7. do 22. 7. 2022 pouze na MŠ Školní, kde fungovaly obě 

třídy a na obou budovách MŠ byl provoz přerušen v období od 25. 7. – 31. 8. 2022. 

 

 

 

V Kobeřicích dne: 28. 8. 2022 

 

Zpracovala: Věra Aloui Matějičná, zástupce ředitele školy pro úsek MŠ 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Kobeřice, okres Opava, příspěvková organizace 
Školní 568, 747 27 Kobeřice 

 

43 

 

 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

Ve školním roce 2021/2022 pracovaly dvě oddělení školní družiny. V každém bylo zapsáno 30 

dětí.   

V tomto školním roce se v družině uskutečnily tyto akce. 

Po celý rok probíhala sběrová soutěž. Byly odvezeny 2 kontejnery starého papíru a lepenky. 

Rodiče měli možnost odevzdat nasbíraný papír a zbytek kontejneru se doplnil papírem ze 

školy. Děkujeme za spolupráci všem, kteří při sběru pomáhali. 

V tomto školním roce mohly děti školní družiny navštěvovat dva kroužky – výtvarný a kera-

mický. Pravidelně se účastnilo 30 dětí. 

V prosinci jsme se zaměřili na advent a vánoční tradice, proběhla vánoční besídka s rozdává-

ním dárků. Zpívali jsme vánoční koledy. 

V lednu proběhl maškarní ples (jen ŠD) s bohatou tombolou. Děti hrály různé zábavné hry a 

tančily v rytmu hudby. 

Od druhého pololetí začaly ŠD navštěvovat dvě žákyně 2.třídy ukrajinské národnosti. Snažili 

jsme se jim pomoci začlenit se do kolektivu a překonat jazykovou bariéru. 

Od října do dubna probíhala v pravidelných intervalech pedagogická praxe Adély Kromrové, 

žákyně 4.ročníku Střední pedagogické a Střední zdravotnické školy Svaté Anežky České v Od-

rách. 

 

Barancová Lenka, Schiedková Naděžda 

 

 


